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Prawie 16 mln zł dotacji dla Kalet  

7  października 2023 r. ogłoszono 
wyniki naboru w 8 edycji Rzą-

dowego Programu Inwestycji Stra-
tegicznych.  
     Na zadanie „Przebudowa cen-
trum miasta – utworzenie nowej 
przestrzeni publicznej” pozyskali-
śmy 2.000.000 zł. Przypomnijmy, że 
w ramach poprzedniej edycji Mia-
sto Kalety otrzymało blisko 
2.630.750 zł na przebudowę cen-
trum Kalet. 
     Dofinansowane zostały również 
przebudowy następujących ulic: Wiej-
skiej, Zapolskiej, Powstańców, Jawo-
rowej, Rymera, Lema, Szkolnej i Pia-
skowej. Na ten cel miasto pozyskało 
5.984.000 zł. 
      Łącznie budżet miasta Kalety zo-
stał dofinansowany w kwocie 
7.984.000 zł i jest to jedna z wyższych 
dotacji w powiecie tarnogórskim w 
ramach tej edycji Rządowego Progra-

mu. Powyższe 
inwestycje zo-
staną zrealizo-
wane w 2024 r. 
    Ponadto Po-
wiat Tarnogór-
ski w ramach 
kolejnej edycji 
Rządowego Pro-
gramu pozyskał 
dofinansowanie         
w wysokości 
8.000.000 zł na 
zadania pn. 
„Przebudowa mostu w ciągu drogi 
2352S w miejscowości Kalety w cią-
gu ul. Drozdka”. 
     Most stanowi kluczowy element    
w infrastrukturze drogowej Powiatu 
jak i Miasta Kalety, stanowiąc dla 
dzielnicy Jędrysek praktycznie jedyną 
drogę wyjazdową z miasta. Inwestycja 
ta jest kluczowa do zachowania bez-

pieczeństwa użytkowników mostu 
którego obecny stan techniczny wy-
musza ograniczenia w jego użytkowa-
niu. Realizacja inwestycji doprowadzi 
do zniesienia dotychczasowych ogra-
niczeń ruchu na tym obiekcie. 

 

MATERIAŁÊPŁATNY 

POPRAWA JAKOŚCI DRÓG NA  
TERENIE MIASTA KALETY 

KWOTA: 5.984.000 zł 
 

W 2024 roku przebudowane           
zostaną ulice: 

- Wiejska, 

- Zapolskiej,  

- Powstańców,  

- Jaworowa, 

- Rymera,  

- Lema,  

- Szkolna, 

- Piaskowa. 
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MATERIAŁÊPŁATNY 

ÊWydaje Urząd Miejski w Kaletach, ul. Żwirki i Wigury 2, 
 

Redakcja: Jacek Lubos (red. naczelny), Janusz Maruszczyk.  
Materiały do Biuletynu przyjmowane są do 20-tego dnia każdego miesiąca 

 pod adresem: jacek.lubos@kalety.pl  
oraz w Urzędzie  Miejskim, w biurze nr 23 b.    

 
 Kontakt telefoniczny z redakcją: (034) 352– 76 –52,   

pon. 7.30- 17.00, wt. – czw. 7.30-15.30, pt. 7.30-14.00   
 

Kontakt w sprawie reklam i ogłoszeń: Janusz Maruszczyk,  
biuletyn.gazeta.kalety@gmail.com w godzinach 8.00– 13.30 

 
Redakcja  zastrzega sobie prawo redagowania materiałów.  

Za treść ogłoszeń  redakcja nie odpowiada. 
 

 Biuletyn Informacyjny jest członkiem Polskiego Stowarzyszenia Prasy Lokalnej.  
Druk: Fotoidruk, 42– 660 Kalety, ul. Fabryczna 26, 

 www.fotoidruk.pl, nakład 500 egz. 

BiuletynÊInformacyjnyÊMiastaÊKalety 

7 października, w ramach partnerskiej rewizyty, nasze miasto odwiedziła grupa mieszkańców Vitkova. 

OGŁOSZENIE 

Sprzedam pół domu w Kaletach wraz z działką, 3 pokoje, kuchnia, łazienka. 
Bliższe informacje- tel. 0049-6897-7861  

25 września,  w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Kaletach odbyła się, zwołana w trybie nadzwyczajnym, XLVIII sesja Rady 
Miejskiej w Kaletach 

16 września, w Restauracji „Casyno” w Kaletach odbyło się 35 spotkanie Prezesów Regionalnego Związku Stowarzyszeń          
Abstynenckich Województwa Śląskiego. 

17 września odbyła się pierwsza w Kaletach gra miejska „Strażnicy Powietrza Na Pomoc Błękitnemu Niebu” zorganizowana przez 
Ekodoradcę. 

21 września odbył się odbiór techniczny inwestycji związanej z remontem boiska Orlik.   

9 września w Truszczycy odbyło się tradycyjne już święto tej dzielnicy.   

Wyrazy współczucia z powodu śmierci matki 
Śp. Klary Spałek 

 
 

Pani Renacie Czudaj– wieloletniej kierowniczce  
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

składają 
Burmistrz Klaudiusz Kandzia wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego 

Przewodnicząca rady miejskiej Janina Perz wraz z radnymi,  
oraz kierownik MOPS Ewa Mikołajewska- Haiska wraz z pracownikami. 
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MATERIAŁÊPŁATNY 

16  września, w Restauracji 
„Casyno” w Kaletach odbyło 

się 35 spotkanie Prezesów Regional-
nego Związku Stowarzyszeń Absty-
nenckich Województwa Śląskiego.  
   Było to pierwsze tego rodzaju wyda-
rzenie zorganizowane w naszym mie-
ście, dzięki działaniom pana Karola 
Nowaka prezesa Kaletańskiego Stowa-
rzyszenia Rodzin Abstynenckich Twoja 
Szansa i członka Komisji Rewizyjnej 
RZSA oraz pomocy burmistrza Miasta 
Kalety Klaudiusza Kandzi. Samorząd 
Kalet udzielił wsparcia organizacyjne-
go i finansowego umożliwiającego zor-
ganizowanie niniejszego spotkania.
  
     Na roboczym spotkaniu obecnych 
było 30 osób, reprezentujących 18 sto-

warzyszeń działających na terenie woj. 
śląskiego. Zarząd RZSA reprezentował 
Prezes p. Jan Garncarz, z-ca prezesa 
Stanisław Kobier, sekretarze p. Aniela 
Racka i Zdzisław Janus, skarbnik p. 
Janina Musialik oraz członkowie Ko-
misji Rewizyjnej. Miasto Kalety repre-
zentował pełnomocnik burmistrza ds. 
rozwiązywania problemów uzależnień 
Eugeniusz Ptak.  
     Tematem spotkania była bieżąca 
działalność oraz planowanie przyszłej 
działalności i wydarzeń, w których 
uczestniczyć mają członkowie Stowa-
rzyszeń zrzeszonych w RZSA woj. 
śląskiego.  

Spotkanie prezesów stowarzyszeń abstynenckich  
województwa śląskiego 

Agnieszka Kwoka 

Zachęcamy do korzystania        
z kaletańskiego Orlika 

N iedawno Miasto Kalety zakończyło 
inwestycję związaną z remontem boi-

ska Orlik przy Publicznej Szkole Podsta-
wowej nr 1 w Kaletach. Wymieniona zo-
stała sztuczna nawierzchnia trawiasta boi-
ska piłkarskiego oraz siatki piłkochwytów 
zabezpieczających. Odnowiony obiekt 
sportowy od października został ponownie 
udostępniony naszym mieszkańcom.  
    Zachęcamy do korzystania z nowej infra-
struktury, tym bardziej, że boisko jest w pełni 
oświetlone i może służyć aktywności fizycz-
nej również po zmroku. Rezerwacji boiska 
można dokonywać on-line za pośrednictwem 
strony internetowej kalety.pl. W sprawach 
administracyjnych możliwy kontakt pod nr 
tel. 507 873 421.  

Prawie pół miliona złotych      
na modernizację zabytkowego 

budynku MDK w Kaletach 

W  wyniku rozstrzygniętego II etapu 
Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków Miasto Kalety pozyskało kolejne 
środki finansowe na realizację zadań inwe-
stycyjnych. Tym razem mowa o kwocie pra-
wie 500.000 zł, która przeznaczona zostanie 
na modernizację Miejskiego Domu Kultury 
w Kaletach.  
    Po realizacji milionowej inwestycji ze środ-
ków europejskich, której przedmiotem była 
m.in. termomodernizacja budynku, wymiana 
źródła ciepła, wymiana pokrycia dachu, okien, 
wykonanie wentylacji mechanicznej z odzy-
skiem ciepła, kolektorów słonecznych, przy-
szedł czas na modernizację wnętrza budynku.  
     Chodzi przede wszystkim o kompleksowy 
remont zabytkowej sceny i zaplecza sceny, 
adaptację pomieszczeń do tej pory niewykorzy-
stanych na sale do prowadzenia szerokiej poza 
formalnej edukacji kulturalnej i artystycznej 
poprzez kompleksowy remont garderób, sanita-
riatów, pomieszczeń technicznych i klatki 
schodowej na zapleczu sceny, a także poprawę 
akustyki sali widowiskowej i pudła sceniczne-
go. Najpierw przeprowadzony zostanie proces 
szczegółowego projektowania przedsięwzięcia. 
Realizacja zadnia przewidziana jest na rok 
2024  Agnieszka Kwoka 
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W Kaletach powstała kolejna ścieżka ekologiczno-dydaktyczna 

J ak już wcześniej informowaliśmy, 
Miasto Kalety otrzymało dofinanso-

wanie z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach na oznakowanie 
kolejnej ścieżki ekologiczno-
dydaktycznej pn. ”Przyrodnicze skarby 
pradawnych kaletańskich lasów”.  
We wrześniu odbył się odbiór końcowy 
prac związanych z tym przedsięwzięciem. 
Nowa trasa dydaktyczna zlokalizowana 
została przy Stanicy Garbaty Mostek        
w Zielonej. Na ścieżce powstało sześć 
przystanków tematycznych w formie cie-
kawych tablic edukacyjnych oraz drew-

niana makieta kuźnicy – jako przykład 
pradawnej manufaktury wykorzystującej 
skarby przyrody ówczesnych kaletańskich 
lasów. Dzięki przyrodniczej ścieżce dy-
daktycznej dowiemy się m.in. jak przyro-
da pozwalała rozwijać pradawne gałęzie 
przemysłu, do czego wykorzystywano 
kiedyś sosny, brzozy i świerki lub dlacze-
go paprocie i torf były tak cenne. Pozna-
my także rośliny lecznicze i przyprawy 
wykorzystywane w dawnych czasach,       
a także dowiemy się jak ważne były dla 
ludzi dzikie, leśne pszczoły. Niezwykłą 
ciekawostką jest również sama makieta 
pradawnej kuźnicy, jaką można było spo-

tkać na terenie naszego miasta setki lat 
temu. W ramach zadania powstał także 
folder o ścieżce. Na realizację zadania 
Miasto Kalety pozyskało 17.600 zł.          
z WFOŚiGW w Katowicach.  
     Korzystając z jesiennej, ale jakże jesz-
cze słonecznej aury, zachęcamy do odwie-
dzenia naszej nowej atrakcji ekologiczno-
dydaktycznej, znajdującej się w wyjątko-
wo urokliwym zakątku Zielonej.  
   Szansa na wspólny rowerowy wypad     
w te okolice będzie już 28 października. 
Szczegóły na stronie nr 10. 

Agnieszka Kwoka 
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Pierwsza gra miejska już za nami! 

„S trażnicy Powietrza Na Pomoc Błę-
kitnemu Niebu” pod takim ha-

słem 17 września odbyła się pierwsza    
w Kaletach gra miejska zorganizowana 
przez Ekodoradcę. Wydarzenie to dzia-
ło się w ramach Projektu LIFE. 
„Śląskie. Przywracamy Błękit” i przy-
ciągnęło wielu strażników błękitnego 
nieba, zarówno tych najmłodszych jak  
i tych starszych. 
      Każdy ze strażników miał do pokona-
nia, aż 10 stacji, na terenie Leśnego zakąt-
ka Śląska, na których zostały ukryte za-
gadki. Jednakże nie było to takie proste, 
ponieważ na ich drodze stanęły niezwykle 

psotne chochliki, które utrudniały im rea-
lizacje zadań. Tym, którzy okazali 
się najbardziej wytrwali i z zapałem odga-
dli główne hasło gry, zostały wręczone 
drobne upominki sfinansowane ze środ-
ków projektu LIFE. „Śląskie. Przywraca-
my błękit”. Serdecznie gratulujemy 
wszystkim uczestnikom, szczególnie tym 
najmłodszym, dla których pokona-
nie kilku kilometrowej trasy po ulicach 
Kalet na pewno stanowiło nie lada wy-
zwanie. 
    Dziękujemy wszystkim strażnikom 
błękitnego nieba za tak liczny udział        

w grze. Mamy nadzieję, że zorganizowa-
nie tego wydarzenia było dla was nie tyl-
ko niezapomnianą przygodą pełną wy-
zwań i zagadek, ale również doskonałą 
okazją do integracji całej rodziny. Szcze-
gólne podziękowania za zaangażowanie 
należą się uczniom Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Adama Mickiewi-
cza w Kaletach, którzy z zapałem pomogli 
w organizacji gry miejskiej, wielkie brawa 
dla nich! 

Sandra Świętek 

N arodowy Instytut Muzeów przy-
znał dotację dla Miejskiego Domu 

Kultury w Kaletach w konkursie pn. 
„Izby Pamięci” - finansowanego ze 
środków Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego. Program ten rea-
lizowany jest w formule dwuetapowej.  
    Dofinansowanie z pierwszego etapu 
konkursu w wysokości 49.500 zł. kaletań-
ski MDK przeznaczy na prace wstępne 
związane z utworzeniem Izby Pamięci na 
naszym mieście. Planowane działania 

obejmą digitalizację artefaktów związa-
nych z historią Kalet (stare pocztówki, 
fotografie, dokumenty, przedmioty co-
dziennego użytku), inwentaryzację, opra-
cowanie naukowe dokumentów oraz opra-
cowanie koncepcji wystawy stałej.  
    Drugi etap konkursu, ogłoszony zosta-
nie w przyszłym roku i skierowany będzie 
wyłącznie do beneficjentów I etapu. Pole-
gać będzie na utworzeniu stałej wystawy 
oraz przygotowaniu programu działania 
Izby Pamięci w naszym mieście. Za reali-

zację projektu odpowiedzialny jest Miej-
ski Dom Kultury w Kaletach we współ-
pracy z tutejszym magistratem, a także 
Powiatowym Centrum Kultury i Muzeum 
Miejskim w Tarnowskich Górach.  
    Mieszkańcy, którzy chcieliby w jaki-
kolwiek sposób wspomóc prace nad utwo-
rzeniem kaletańskiej Izby Pamięci, pro-
szeni są o kontakt z dyrektorem MDK 
Kalety p. Marianem Lisieckim.  

W Kaletach powstanie Izba Pamięci 

Agnieszka Kwoka 
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Marian Lisiecki 

W  kalendarzu jesień, więc pora 
podsumować mijający sezon 

turystyczno-rekreacyjny w naszym mie-
ście.  
    Rekreacyjna dzielnica miasta, Zielona, 
jak co roku gościła wielu mieszkańców 
oraz turystów przyjeżdżających do Kalet 
wypocząć. Bardzo dużym zainteresowa-
niem cieszyła się oczywiście wypożyczal-
nia sprzętu wodnego, gdzie przez całe 
wakacje można było popływać na kajaku 
lub desce SUP. W pięknej scenerii zbior-
ników wodnych zorganizowanych zostało 
także wiele wydarzeń kulturalnych oraz 

sportowych m.in. Noc Świę-
tojańska z widowiskowym 
puszczaniem wianków na 
wodę.  
    Również wypożyczalnia 
sprzętu wędkarskiego w Ich-
tioparku odnotowała w tym 
sezonie bardzo dużą liczbę 
mieszkańców i turystów ko-
rzystających z możliwości 
wędkowania w tym miejscu. 
Szczególnie w weekendy, 
kiedy pogoda dopisywała, 
nad zbiornikiem można było 
spotkać całe rodziny. Wypeł-

niając założenia i ideę funkcjonowania 
Ichtioparku, staw cyklicznie był także 
zarybiany. Dzięki temu możliwa była or-
ganizacja na tym terenie wielu zawodów 
wędkarskich dla naszych mieszkańców. 
    Często i chętnie odwiedzanym miej-
scem na terenie parku tematycznego była 
również pasieka edukacyjna, gdzie w so-
boty i niedziele, można było na żywo zo-
baczyć pracę pszczół oraz dowiedzieć się 
wielu cennych ciekawostek o życiu tych 
pożytecznych owadów. Od przyszłego 
sezonu planowany jest rozwój tego miej-
sca poprzez uruchomienie domków,         
w których będzie możliwe przeprowadza-

nie apiterapii będącej innowacyjną metodą 
korzystania z dobroci pszczół i produktów 
pszczelich. 
    Za nami także drugi sezon działalności 
kaletańskiego Centrum Informacji Tury-
stycznej na Małym Rynku. Szczególnie w 
okresie wakacyjnym, ruch turystyczny był 
tam szczególnie wzmożony. W Centrum 
można było zasięgnąć informacji nie tylko 
na temat atrakcji jakie warto zobaczyć      
w Kaletach, ale także nabyć m.in. pamiąt-
ki, informatory, mapki, gadżety oraz 
znaczki turystyczne z Cisem Don-
nersmarcka. Również plenerowa kawia-
renka, w której serwowana była naszym 
Seniorom bezpłatnie kawa ze słodkim 
poczęstunkiem, okazała się i w tym roku 
strzałem w dziesiątkę. Kawiarenka stała 
się już miejscem, gdzie Seniorzy bardzo 
chętnie spotykają się ze swoimi znajomy-
mi.  
     Podsumowując, wpływy osiągnięte        
z działalności wypożyczalni sprzętu wod-
nego w Zielonej, sprzętu wędkarskiego w 
Ichtioparku, a także z działalności Cen-
trum Informacji Turystycznej na Małym 
Rynku w sezonie 2023 wyniosły około 
20.000 zł. Środki te zasiliły budżet Miej-
skiego Domu Kultury w Kaletach.  

Podsumowanie sezonu turystycznego w Kaletach 

M iło nam poinformować, że Miejska Biblioteka Publiczna w Kaletach im. prof. Henryka Borka otrzymała dotację         
w wysokości 5385 zł ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Naro-

dowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. Dofinansowanie dla bibliotek publicznych z przeznaczeniem 
na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub 
synchrobooków- Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0”.  

Miejska Biblioteka Publiczna w Kaletach z dotacją Ministra Kultury 

Mistrzyni Polski, Europy i Świata rozpoczęła           
prowadzenie Sekcji Mażoretek w MDK Kalety 

We  wrześniu w Miejskim Domu Kultury w Kaletach ruszy-
ły zajęcia Mażoretek. Na godz. 9.00 w soboty zaprasza-

my dziewczynki od 9 roku wzwyż, czyli grupę starszą, a na 
godz.10.00 (również w soboty) grupę młodszą od 5-8 lat. Zajęcia 
prowadzi Pani Agnieszka Pera, która warsztaty z mażoretkami 
praktykuje już 15 lat. Jest wielokrotną mistrzynią Polski, Europy 
oraz Świata. Ma na swoim koncie wiele innych sukcesów w tej 
dziedzinie. Posiada legitymację instruktora mażoretkowego oraz 
certyfikaty ukończenia kursów i warsztatów. Od dwóch lat pro-
wadzi warsztaty mażoretkowe na terenie całej Polski. 
     Taniec od zawsze jest jej pasją, a praca z dziećmi przyjemnością. 
Tą pasją chciałaby zarazić innych. Przygoda z mażoretkami to nie 
tylko zabawa, ale również możliwość występów na różnych festiwa-

lach, przeglądach czy zawodach sportowych i tanecznych. Udział w zajęciach pozwala na zawieranie nowych 
znajomości, uczy pracy w grupie i kultury osobistej. Bardzo mam zależy, żeby dziewczynki z przyjemnością 
przychodziły na takie zajęcia. Mamy nadzieję, że dzięki podjęciu się tego wyzwania w Kaletach tak utytułowa-
nej instruktorki, sekcja ta będzie wizytówką naszego LEŚNEGO ZAKĄTKA.  
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Przełamanie i pierwsze dwa zwycięstwa. Unia walczy o przetrwanie w „okręgówce”  

Derby dla rezerw kaletańskiej Unii 

10  września na stadionie przy ulicy Fabrycznej spotkały się zespoły reprezentujące nasze miasto     
w lublinieckiej klasie „B”. W zeszłym sezonie rywalizacja wypadła remisowo– obie drużyny wy-

grały mecze na własnych boiskach, W bieżącej rywalizacji prowadzi drugi zespół kaletańskiej Unii, 
który w niedzielne popołudnie był minimalnie lepszy i wygrał 3:2. 
   Unia II Kalety, po dziewięciu kolejkach lideruje w tabeli nie mając na koncie ani jednej porażki. Kuczow-

ska Małapanew przegrała aż 5 na 9 spotkań.  
    Do końca rundy jesiennej pozostały już tylko po dwa spotkania. 15  października Unia II zmierzy się z bardzo dobrze spisującym 
się w tym sezonie Śląskiem Koszęcin, zaś Małapanew (również u siebie) podejmie Promień II Glinica. Tydzień później Unia II  
zagra mecz wyjazdowy w Sadowie, a Małapanew pojedzie do Hadry na mecz ze Żwirexem.  

Jacek Lubos 

9  września zawodnicy z Fabrycznej odnieśli swoje pierwsze zwycięstwo po awansie do „okręgówki” wygrywa-
jąc 4:3 w Popowie z Liswartą. Dwa tygodnie później, również na wyjeździe, Unia pokonała Mechanika z Ko-

chcic 3:0. Do puli punktowej dorzucili też dwa „domowe” remisy– 1:1 z Wartą Kamieńskie Młyny i 2:2 z Orłem 
Kiedrzyn.   

    7 października to mozolne ciułanie punktów zostało dość brutalnie przerwane w Woźnikach. Tamtejszy MLKS zaaplikował dru-
żynie z Kalet aż 5 bramek, tracąc zaledwie dwie. Na dzień dzisiejszy owe 8 punktów daje zaledwie 12-te miejsce w tabeli.  Z paź-
dziernikowych meczów u siebie najciekawiej zapowiada się starcie z wiceliderem z Boronowa, do którego dojdzie na Fabrycznej 
21.10.      

Jacek Lubos 
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We  wrześniu 2023 r. podpisana została umowa z wykonawcą, 
której efektem będzie kolejny zmodernizowany obiekt 

sportowy w naszym mieście. Mowa tutaj o budynku klubowym 
LKS Małapanew Kuczów, przy ul. Paderewskiego.  
    Budynek ten służy zawodnikom jako zaplecze szatniowe oraz siedzi-
ba klubu.  
    W ramach tej inwestycji zaplanowano kompleksowy remont wszyst-
kich pomieszczeń tego obiektu, wymianę instalacji elektrycznej, wenty-
lacyjnej, wodnej, sanitarnej i centralnego ogrzewania wraz z wymianą 
źródła ciepła. Wyremontowane zostaną także szatnie wraz z łazienkami 
i utworzone zostanie pomieszczenie socjalne dla członków klubu, w którym realizowane będą mogły być różne aktywności dla 
członków klubu, jak i dla wszystkich mieszkańców. Zakupione zostanie również kompletne wyposażenie tj. szafki, krzesła, stoły 
oraz inne niezbędne meble. Całkowity koszt tego przedsięwzięcia to 1 154 874,05 zł. Zgodnie z umową z wykonawcą, prace mają 
potrwać do marca 2024 r.  

Rozpoczęła się kolejna inwestycja w sportową infrastrukturę miasta Kalety  
– Klubu LKS Małapanew Kuczów 

W Zielonej kolejny raz odbyły się Mistrzostwa Europy  
w Pneumatycznym Strzelectwie Terenowym 

We  wrześniu w naszym mieście,  
w dzielnicy Zielona, kolejny 

raz zorganizowane zostały Mistrzostwa 
Europy w Pneumatycznym Strzelectwie 
Terenowym. Były to dwudniowe zma-
gania, w których wzięło udział wielu 
zawodników z takich krajów jak Pol-
ska, Słowacja, Republika Czeska, An-
glia, Niemcy, Norwegia, Litwa, Włochy, 

Irlandia, Szwajcaria, Węgry.  
    Zawody polegały na strzelaniu do me-
talowych figurek rozmieszczonych na 
terenie lasu. Mistrzem w kategorii Open 
został Miroslav Trudic z Republiki Cze-
skiej. Serdecznie gratulujemy.  
    Organizatorem Mistrzostw był Śląski 
Klub Strzelecki Hunter Team z siedzibą w 
Zabrzu, a współorganizatorem Miasto 

Kalety. W wydarzeniu wziął udział bur-
mistrz Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia 
oraz Przewodnicząca Rady Miejskiej        
w Kaletach Jani Perz. Zawody odbyły się 
w naszym mieście dzięki staraniom          
p. Czesława Krus i p. Dariusza Mazana 
oraz radnego Grzegorza Krupy, za co im 
serdecznie dziękujemy. 
  

Od  grudnia 2022 roku przy ul. 
Fabrycznej trwają prace zwią-

zane z „Budową budynku Klubu Spor-
towego Unia Kalety wraz ze zbiorni-
kiem retencyjnym na deszczówkę”. Re-
alizacja inwestycji mogła się rozpocząć 
dzięki pozyskanym przez Miasto Kalety 
środkom finansowym w ramach Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych Polski 
Ład.  
     Na terenie stadionu powstaje budynek 

o powierzchni zabudowy 675,30 m2 oraz 
użytkowej 668,03 m2, (kubatura całości 
to 3 535 m3). Dwukondygnacyjny budy-
nek będzie służył członkom klubu sporto-
wego Unia Kalety, ale będzie jednocze-
śnie pełnił funkcje obiektu ogólnodostęp-
nego dla mieszkańców korzystających      
z infrastruktury sportowej stadionu. Udo-
stępnione zostaną szatnie, ubikacje, czy 
łaźnie. Planowane jest uruchomienie       
w budynku siłowni, z której korzystanie 
będzie bezpłatne i ogólnodostępne dla 
mieszkańców oraz bezpłatnego dla okre-
ślonych grup mieszkańców gabinetu reha-
bilitacyjnego. W planach jest również 
zorganizowanie w obiekcie kawiarenki, w 
której będzie można odpocząć po aktyw-
ności fizycznej oraz posilić się. 
Wykonawcą inwestycji jest F.U.H. 
„DZIEDZICKI” z Konopisk, która reali-
zuje inwestycję za kwotę 8.787.120,00 zł, 

z czego 6.300.000,00 pochodzi z bez-
zwrotnej dotacji. Budowa powinna zostać 
ukończona do końca br. Nowy obiekt bę-
dzie służył naszym mieszkańcom oraz 
rozszerzy możliwości działalności i funk-
cjonowania najstarszego klubu sportowe-
go w naszym mieście.  
     Obecnie na nowo powstałym obiekcie 
trwają prace związane z zabudową kon-
strukcji stalowej zadaszenia, dociepleniem 
ścian zewnętrznych, pokryciami dachów, 
wykonywaniem sufitów podwieszanych, 
układaniem płytek ceramicznych w po-
mieszczeniach sanitariatów i montażem 
stolarki otworowej. Jednocześnie na 
ukończeniu są prace związane z wykona-
niem instalacji elektrycznych, wodnych, 
kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania 
oraz wentylacyjnych.  

Trwa budowa budynku Klubu Sportowego Unia Kalety 

Bolesław Gruszka 
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ZAPRASZAMY NA  
WYCIECZKĘ ROWEROWĄ  
POSUMOWUJĄCĄ SEZON 

2023! 
Rowerowe aktywności w ramach progra-
mu „Kalety– ale jazda!” zakończą się 

wycieczką na „Garbaty Mostek”  
zaplanowaną   

na dzień 28 października. 
Na miejscu będzie możliwość  
zwiedzenia nowej ścieżki  
ekologiczno– dydaktycznej  

„Przyrodnicze skarby pradawnych  
kaletańskich lasów”. 

W Zielonej odbędzie się ognisko  
integracyjne z pieczeniem kiełbasek. 

 

Start wycieczki o godzinie 13.00  
z parkingu przy Urzędzie Miejskim.   
Zapisy pod nr tel.: 034 352 76 52 

 

W razie wystąpienia w dniu wycieczki 
niesprzyjających warunków atmosfe-
rycznych- wycieczka może zostać 

odwołana i przeniesiona  
na inny termin. 
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S PARTANIE w obecnym sezonie 
mieli okazję uczestniczyć w mistrzo-

stwach Europy (Węgry), Świata 
(Belgia) i Polski (Stalowa Wola) w bie-
gach przeszkodowych. 
    Z mistrzostw Świata w Belgii, które 
odbyły się w połowie września drużyna 
przywozi brązowy medal zdobyty przez 
Julię Świder na dystansie 3 kilometrów. 
Dodatkowo do TOP16 juniorek na 
OCR100 dostaje się Matylda Podolska, a 
do TOP8 wchodzi Agata Gozdek i Julia 
Marzec. 
    Mistrzostwa Polski to już otwarcie wor-
ka z medalami, zawodnicy pokazali klasę 
i zdobywają 11 medali i cztery tytuły 
"Młody Mistrz Polski" "Młoda Mistrzyni 
Polski" i "Vice Mistrzyni Polski oraz II 

Vice Mistrzyni Polski na dystansie 
400m". 
 
KIDS 
7-8 lat 
1. Franciszek Świder 
11-12 lat 
1. Julia Marzec 
 
3 kilometry SHORT 
13-17 lat 
3. Matylda Podolska 
6. Agata Gozdek 
8. Natalia Budny 
10. Martyna Marzec 
PK Maryla Falińska 
PK Aleksandra Świątek 
1. Tomasz Rajnich 
6. Maksymilian Budny 
 
18-24 lat 
1. Piotr Gabryś 
 
12 kilometrów STANDARD 
13-17 lat 

3. Natalia Budny 
7. Martyna Marzec 
2. Maksymilian Budny 
4. Tomasz Rajnich 
 
400m 
Juniorzy 
2. Agata Gozdek 
3. Tomasz Rajnich 
 
ELITE KOBIET 
2. Agata Gozdek 
3. Matylda Podolska 
 
    Zawodnicy i trenerzy pragną podzięko-
wać wszystkim sponsorom i partnerom 
dzięki którym mogliśmy zrealizować wy-
jazdy na wszystkie mistrzostwa i inne 
zawody w tym sezonie. Wasze wsparcie 
jest dla nas bardzo ważne. Dziękujemy.  

 Karol Nowakowski 

12 medali zdobyli zawodnicy SPARTAN TEAM KALETY  
podczas mistrzostw Świata i Polski. 
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Sprawozdanie z XLVIII sesji Rady Miejskiej w Kaletach 

W  poniedziałek, 25 września,  w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Kaletach odbyła się, zwołana w trybie nadzwy-
czajnym, XLVIII sesja Rady Miejskiej w Kaletach, przewodniczyła jej Janina Perz - przewodnicząca Rady Miej-

skiej. W obradach udział wzięło 14 radnych, co przy 15 osobowym składzie Rady Miejskiej upoważnia Radę do podejmowa-
nia prawomocnych uchwał.  
W trakcie sesji radni podjęli następujące uchwały:  
Nr 418/XLVIII/2023 zmieniająca uchwałę Nr 392/XLVIII/2023 Rady Miejskiej w Kaletach.  
Nr 419/XLVIII/2023 w sprawie zmian budżetu Miasta Kalety na 2023 rok.  
Nr 420/XLVIII/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2037.  
Nr 421/XLVIII/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.  
Nr 422/XLVIII/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości.  
Nr 423/XLVIII/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości.  
Nr 424/XLVIII/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości.  

30  września Miasto Kalety, jako 
lider grupy zakupowej, po raz 

kolejny ogłosiło przetarg na zakup 
energii elektrycznej na potrzeby 
oświetlenia przestrzeni publicznej        
i obiektów gmin skupionych w grupie 
zakupowej i ich jednostek organiza-
cyjnych.  
    Obecnie GZK zrzesza 16 gmin z pię-
ciu powiatów i dwóch województw. 
Gminy zrzeszone w GZK to: Boronów, 
Ciasna, Dąbrowa Zielona, Dobrodzień, 
Herby, Kalety, Kochanowice, Kolonow-
skie, Konopiska, Koszęcin, Krupski 
Młyn, Pawonków, Przyrów, Tworóg, 
Woźniki, Zębowice. Otwarcie ofert na-
stąpi 30 października 2023 r., o godz. 
10.10.  

Miasto Kalety po raz  
kolejny ogłosiło przetarg  

na grupowy zakup energii 
elektrycznej  R ozpoczęły się prace przy 

przebudowie drogi gmin-
nej ul. Sobieskiego w Kaletach. 
Zakres tej inwestycji przewi-
duje m.in. wykonanie na-
wierzchni ulicy z kostki bruko-
wej betonowej na odcinku 347 
metrów wraz ze zjazdami do 
posesji oraz ułożeniem chodni-
ka. Zadanie obejmuje także 
wykonanie remontu kanalizacji 
deszczowej.  
Wykonawcą robót jest firma 
P.H.U.ARGO Arkadiusz Góra    
z Lisowa. Koszt tej inwestycji 
wyniesie 1.188.734,95 zł. Ter-
min zakończenia prac budowla-
nych określony został do końca 
tego roku.  

Rozpoczęła się przebudowa ul. Sobieskiego  
na Osiedlu Królów w Jędrysku 

PODZIĘKOWANIE 
ZarządÊOSPÊKaletyÊserdecznieÊdziękujeÊnastępującymÊosobomÊiÊinstytucjomÊÊÊÊ

zaÊwsparcieÊobchodówÊjubileuszuÊ100-leciaÊjednostki:Ê 
- P.P.H.U FRAMAR 
 Maria i Franciszek Jagusiak 
- EUROLIFT MATERIAL        
HANDLING  
Krzysztof Lech 
- TADEX 
 Tadeusz Szczepaniak  
- F.H.U.R ERAA                        
Krzysztof Osadnik  
- TECHPLAN   
Grzegorz    Guder 
- EKO-TECH  
 Marek Jelonek 
- EM-BRUK  
Przemysław Spałek 
 

- ODLEWY PRECYZYJNE        
Katarzyna Karmańska 
- FIRMA W&H  
Wojciech Pilarski 
- Michał Parys 
- PRODBRUK Zygmunt                
i Oskar Peła 
- OKNA LIPIŃSKI  
Łukasz Lipiński 
- DREW-MAT  
Joanna Mikołajewska 
- Izabela Domogała 
- Bernadeta i Brunon Pawełczyk 
- ZAKŁAD POGRZEBOWY     
Henryk Mryka 
- ZAKŁAD KRAWIECKI            
Barbara Musik 

- ALMO  
Adam Olszowski 
- Damian Złotosz 
- Marcin Watoła 
- FIRMA FABICAR                    
Katarzyna Siwiec 
- GALBUD  
Tomasz Galios 
- Krzysztof Rogocz 
-Tomasz Rapciński 
- BURMISTRZ MIASTA          
Klaudiusz Kandzia  
- PRZEWODNICZĄCA            
RADY MIEJSKIEJ  
Janina Perz 
- POSEŁ NA SEJM RP           
Barbara Dziuk 
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D ziałając na podstawie 
art. 63 ust. 16 ustawy 

z dnia 7 lipca 2023r.           
o świadczeniu wspierają-
cym (Dz. U. z 2023r. poz. 

1429) informujemy o zmianach w zasa-
dach dotyczących uprawnień do świad-
czenia pielęgnacyjnego, specjalnego 
zasiłku opiekuńczego i zasiłku dla opie-
kuna, które wejdą w życie dniem            
01.01.2024 r. 
     Nowe zasady ustalania prawa do 
świadczenia pielęgnacyjnego (od dnia 
01.01.2024 r.):  
1. Świadczenie pielęgnacyjne na nowych 
zasadach (tzw. nowe świadczenie pielę-
gnacyjne) będzie przysługiwać wyłącznie 
osobom sprawującym opiekę nad osobą   
z niepełnosprawnościami w wieku do 
ukończenia 18. roku życia.  
2. Aby otrzymać świadczenie pielęgnacyj-
ne osoby sprawujące opiekę nie będą mu-
siały rezygnować z aktywności zawodo-
wej, prowadzenia gospodarstwa rolnego 
lub pobierania własnych świadczeń eme-
rytalno-rentowych.  
3. W przypadku, gdy opiekun otrzymują-
cy świadczenie pielęgnacyjne na nowych 
zasadach będzie sprawował opiekę nad 
więcej niż jedną osobą w wieku do ukoń-
czenia 18. roku życia legitymującą się 
odpowiednim orzeczeniem o niepełno-
sprawności lub o znacznym stopniu nie-
pełnosprawności, to wysokość świadcze-
nia pielęgnacyjnego jest podwyższana      
o 100% na drugą i każdą kolejną osobę, 
nad którą sprawowana jest opieka – wa-
runkiem jest złożenie wniosku przez opie-
kuna o podwyższenie świadczenia pielę-
gnacyjnego.  
4. Osoba pobierająca świadczenie pielę-
gnacyjne, która sprawuje opiekę nad 
dzieckiem w wieku do ukończenia 18. 
roku życia i która będzie chciała po 31 
grudnia 2023r. otrzymać świadczenie pie-
lęgnacyjne na nowych zasadach, musi po 
tej dacie zrezygnować z pobierania świad-
czenia pielęgnacyjnego na podstawie sta-
rych przepisów i złożyć wniosek o przy-
znanie świadczenia pielęgnacyjnego na 
podstawie nowych przepisów.  
Pełna ochrona praw nabytych osób, 
które nabyły lub nabędą prawo do 
świadczenia pielęgnacyjnego albo spe-
cjalnego zasiłku opiekuńczego na pod-
stawie przepisów obowiązujących do 
dnia 31 grudnia 2023 r.  
1. Osoby, które mają ustalone prawo do 
świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego 
zasiłku opiekuńczego lub zasiłku dla opie-
kuna na podstawie aktualnie obowiązują-
cych przepisów (tj. do dnia 31.12.2023r.) 
zachowują prawo do tego świadczenia, nie 
dłużej jednak niż do końca okresu, na 

który prawo zostało przyznane.  
2. Osoby, o których mowa wyżej zacho-
wują prawo do świadczenia pielęgnacyj-
nego lub specjalnego zasiłku opiekuńcze-
go na zasadach obowiązujących do dnia 
31 grudnia 2023r., również w przypadku, 
gdy osobie nad którą sprawują opiekę 
zostało wydane nowe orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności albo orzeczenie         
o niepełnosprawności. Warunkiem zacho-
wania tego prawa na ww. zasadach jest 
złożenie wniosku o nowe orzeczenie         
o stopniu niepełnosprawności albo o nie-
pełnosprawności w terminie 3 miesięcy od 
dnia następującego po dniu, w którym 
upłynął termin ważności dotychczasowe-
go orzeczenia o stopniu niepełnosprawno-
ści albo orzeczenia o niepełnosprawności, 
a następnie złożenie wniosku o ustalenie 
prawa do świadczenia pielęgnacyjnego     
w terminie 3 miesięcy, licząc od wydania 
orzeczenia o stopniu niepełnosprawności 
albo o niepełnosprawności.  
3. W przypadku specjalnego zasiłku opie-
kuńczego dodatkowym warunkiem zacho-
wania praw nabytych jest złożenie wnio-
sku o specjalny zasiłek opiekuńczy na 
kolejny okres zasiłkowy w terminie 3 
miesięcy od dnia następnego po dniu,       
w którym zakończył się dotychczasowy 
okres zasiłkowy.  
Świadczenie wspierające  
Od 1 stycznia 2024r. wprowadza się nowy 
rodzaj świadczenia, tj. świadczenie wspie-
rające, które będzie skierowane bezpo-
średnio do osób z niepełnosprawnościami. 
Uprawnionymi do świadczenia wspierają-
cego będą osoby z niepełnosprawnościami 
w wieku od ukończenia 18 roku życia, 
które uzyskają decyzję ustalającą poziom 
potrzeby wsparcia – na poziomie od 70 
pkt. do 100pkt.  
Poziom potrzeby wsparcia będzie ustalany 
w formie decyzji przez wojewódzkie ze-
społy do spraw orzekania o niepełno-
sprawności, natomiast przyznawanie          
i wypłacanie świadczenia wspierającego 
(na wniosek osoby z niepełnosprawno-
ściami lub jej przedstawiciela) będzie za-
daniem Zakładu Ubezpieczeń Społecz-
nych.  
Ustawa o świadczeniu wspierającym wej-
dzie w życie 1 stycznia 2024r. z tym, że: 
- od 1 stycznia 2024r. świadczenie wspie-
rające będzie dostępne dla osób z niepeł-
nosprawnościami z ustalonym poziomem 
potrzeby wsparcia od 87 do 100pkt.; 
- od 1 stycznia 2025r. świadczenie wspie-
rające będzie dostępne dla osób z niepeł-
nosprawnościami z ustalonym poziomem 
potrzeby wsparcia od 78 do 86pkt.; 
- od 1 stycznia 2026r. świadczenie wspie-
rające będzie dostępne dla osób z niepeł-
nosprawnościami z ustalonym poziomem 

potrzeby wsparcia od 70 do 77pkt.  
Inne zmiany w ustawie o świadczeniach 
rodzinnych od 01.01.2024 r.:  
1. Zostanie uchylony art. 16a ustawy         
o świadczeniach rodzinnych regulujący 
zasady przyznawania specjalnego zasiłku 
opiekuńczego.  
2. Świadczenie pielęgnacyjne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna 
nie przysługują opiekunowi w przypadku, 
gdy osoba wymagająca opieki będzie mia-
ła przyznane przez ZUS świadczenie 
wspierające.  
3. Złożenie przez osobę wymagającą opie-
ki wniosku o przyznanie świadczenia 
wspierającego w ZUS będzie skutkować 
wstrzymaniem opiekunowi tej osoby wy-
płaty świadczenia pielęgnacyjnego, spe-
cjalnego zasiłku opiekuńczego lub zasiłku 
dla opiekuna albo zawieszeniem postępo-
wania w sprawie ustalenia prawa do ww. 
świadczeń opiekuńczych do czasu roz-
strzygnięcia sprawy z wniosku o świad-
czenie wspierające.  
4. W przypadku odmowy przyznania oso-
bie wymagającej opieki świadczenia 
wspierającego lub pozostawienia wniosku 
o to świadczenie bez rozpatrzenia, odpo-
wiednio świadczenie pielęgnacyjne albo 
specjalny zasiłek opiekuńczy, albo zasiłek 
dla opiekuna wypłaca się od miesiąca,      
w którym wstrzymano ich wypłatę do 
końca okresu na jaki je przyznano, jeżeli 
osoba spełnia warunki określone w usta-
wie o świadczeniach rodzinnych.  
5. Świadczenie pielęgnacyjne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy lub zasiłek dla opie-
kuna przyznane/wypłacone opiekunowi 
za okres, za który osoba wymagająca 
opieki otrzymała świadczenie wspiera-
jące będzie świadczeniem nienależnie 
pobranym podlegającym zwrotowi 
wraz     z odsetkami. Do zwrotu zosta-
nie zobowiązany opiekun.  
6. W przypadku śmierci osoby wymagają-
cej opieki, osoba pobierająca świadczenie 
pielęgnacyjne albo specjalny zasiłek opie-
kuńczy, albo zasiłek dla opiekuna zacho-
wuje prawo do ww. świadczeń do ostat-
niego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym nastąpił zgon osoby 
wymagającej opieki, chyba że zgon osoby 
wymagającej opieki nastąpił przed dniem       
1 stycznia 2024 r.  
Przed dniem 1 stycznia 2024 r. na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Minister-
stwa Rodziny i Polityki Społecznej zosta-
ną opublikowane zaktualizowane wzory 
wniosków o poszczególne świadczenia 
rodzinne uwzględniające powyższe zmia-
ny prawne.  

Od nowego roku szykują się zmiany w świadczeniach pielęgnacyjnych 
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Harmonogram wywozu odpadów komunalnych  
w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej październik-grudzień 2023  
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MATERIAŁÊPŁATNY 

Program obchodów Święta Odzyskania Niepodległości w Kaletach: 
 

godzina 10.00  
W kościele przy parafii pod wezwaniem św. Józefa w Jędrysku odprawiona       

zostanie uroczysta Msza św. za Ojczyznę, 
godzina 11.00  

Przejście mieszkańców, władz miasta, pocztów sztandarowych, orkiestry dętej 
pod pomnik Bojowników o Wolność i Demokrację, 

godzina 11.30  
Składanie wiązanek kwiatów pod pomnikiem, przemówienie burmistrza miasta. 

Godzina 12.15  
Mini koncert Miejskiej Orkiestry Dętej,  
Występ Zespołu Pieśni i Tańca „Kalety” 

 
Dla wszystkich uczestniczących w obchodach przewidziano poczęstunek  

w formie grochówki wojskowej.   
 

Zielona, g.13.00 
 11 Bieg Niepodległości o Puchar Burmistrza Miasta Kalety 


